نبی کریم صلی اللہ علیہ وسلم کے زمانے میں بھی بچوں کے گلے میں Tonsils نکل آتے تھے، تو اہل عرب کے یہاں رواج تھا کہ خاص ماہر عورتیں ہوتی تھیں، جو

(۱) إن مجلس مجمع الفقه الإسلامي المنعقد فی دورة مؤتمره السابع بجدة فی المملكة العربية السعودية من ۷/۱۲ الی ۱۲/ ذو القعدة ۱۴۱۲ھ الموافق ۹/۱۳- ۱۹۹۲ م. بعد اطلاعه علی البحوث الواردة إلی المجمع بخصوص موضوع: (العلاج الطبی). وبعد استماعه إلی المناقشات التي دارت حوله، قرر:

أولاً - التداوی: الأصل فی حکم التداوی أنه مشروع، لما ورد فی شأنه فی القرآن الکریم والسنة القولية والعملية، ولما فیہ من (حفظ النفس) الذي هو أحد المقاصد الكلية من التشريع.